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Producto: ALMEJA DEL PACIFICO COCIDA ULTRACONGELADA GRANEL

Contiene
ALERGENOS (segun anexo Il R. 1169/2011) s | no DE?ILQAURE"\I'[A?J(EN
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut y X
variedades hibridas.
CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos. X
PESCADO y productos a base de pescado. X
MOLUSCOS y productos a base de moluscos. X SlI, LA PROPIA ESPECIE

HUEVOS y productos a base de huevo.

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes.

X
X
SOJA y productos a base de soja. X
LECHE Y SUS DERIVADOS (incluida la lactosa) X

FRUTOS DE CASCARA: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil,

alféncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia, y derivados. X
APIO y derivados. X
MOSTAZA y derivados. X
GRANOS DE SESAMO y productos a base de semillas de sésamo X
DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/litro X
expresado como SO, total, para los productos listos para el consumo.

ALTRAMUZES y productos a base de altramuces. X

Producto alimenticio apropiado para personas con intolerancia al gluten (R 41/2009)

La empresa DECLARA que el producto arriba mencionado NO CONTIENE gluten.

Organismos Modificados Genéticamente (GMO).

La empresa DECLARA que el producto arriba mencionado NO CONTIENE ingredientes procedentes de
materias primas modificadas genéticamente.

Materiales de envasado.

La empresa DECLARA que los envases y embalajes utilizados en este producto, son conformes con el
Reglamento (CE) 1935/2004 sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con
alimentos y con el Reglamento (UE) 10/2011 sobre materiales y objetos plasticos destinados a entrar en
contacto con alimentos.
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